
 

Página 1 de 3 
 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2021-BNP-GG 
 
Lima, 08 de marzo de 2021 
 

VISTOS:  
 
Los Informes N° 000003-2021-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV y N° 000038-2021-BNP-GG-

OPP-EPIP de fechas 01 y 02 de marzo de 2021, del Equipo de Trabajo de Planificación, 
Inversiones y Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el Memorando     
N° 000200-2021-BNP-GG-OPP de fecha 02 de marzo de 2021, de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 000052-2021-BNP-GG-OAJ de fecha 
08 de marzo de 2021, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, los artículos 2 y 3 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú establecen que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; y, ajusta su actuación a las normas aplicables que regulan el sector cultura;  

 
Que, mediante la Ley N° 31084, se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el 

Año Fiscal 2021. En esa línea, a través de la Resolución Jefatural N° 000220-2020-BNP, 
de fecha 23 de diciembre de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de 
Ingresos y Egresos correspondiente al Año Fiscal 2021 del Pliego 113: Biblioteca Nacional 
del Perú, a nivel de Pliego, Unidad Ejecutora, Grupo Genérico de Gasto y Fuente de 
Financiamiento; y, sus Anexos; 

 
Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional y programático. No obstante ello, la Novena Disposición 
Complementaria Final del mencionado cuerpo normativo señala que dicho artículo se 
implementará de manera progresiva; 

 
Que, el artículo 4 de la Resolución Directoral N° 0032-2020-EF/50.01, que establece 

la Programación de Compromisos Anual (PCA) para el Año Fiscal 2021 para los pliegos del 
Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales, modifica diversos 
numerales, entre ellos, el numeral 1.8 del artículo 1 de la Resolución Directoral N° 001-
2019-EF/50.01, respecto de la entrada en vigencia del artículo 47 del Decreto Legislativo 
N° 1440, disponiendo que entrará en vigencia a partir del 1 de enero de 2023; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo                 

N° 1440, establece que en tanto se implementen los artículos de la Novena Disposición 
Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF;  

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: N46PSN6

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin
Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/03/08 16:38:15-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/03/08
17:16:00-0500

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/03/08
18:26:32-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 18:40:25-0500



 

Página 2 de 3 
 

Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 
indica que “Son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se 
efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las 
habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el 
Presupuesto Institucional para actividades y proyectos (…)”; además, conforme al numeral 
40.2 del señalado artículo, el Titular de la Entidad puede delegar esta función;  

 
Que, el artículo 25 de la Directiva N° 0007-2020-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 

Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0034-2020-EF/50.01, 
establece en otros aspectos, que “Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del Titular del 
Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, 
Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según corresponda, 
Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto”. Asimismo, 
dispone que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático se 
formalizan mediante resolución del Titular de la entidad, la cual debe ser remitida por la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas;  

 
Que, mediante el artículo 2 de la citada Resolución Directoral N° 0034-2020-EF/50.01, 

se aprobó el Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 
2021, correspondiente a los niveles de Gobierno Nacional, Gobierno Regional y Gobierno 
Local, el cual señala que, la aprobación de modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático correspondiente al mes de febrero se formalizan hasta el 10 de 
marzo de 2021 y se remitirá hasta el 15 de marzo de 2021 a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, a través del Memorando N° 000200-2021-BNP-GG-OPP y de los Informes               

N° 000038-2021-BNP-GG-OPP-EPIP y N° 000003-2021-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV, de 
fechas 02 y 01 de marzo de 2021, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su Equipo 
de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto, solicitaron la formalización de las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes 
de febrero, precisando lo siguiente: “(…) Las principales modificaciones, en la fuente de 
financiamiento 1 Recursos Ordinarios, corresponden a habilitaciones para la adquisición de 
materiales para las instalaciones de la EBP La Victoria, contratación del servicio de 
mensajería local y nacional, pago de honorarios del tribunal arbitral, servicio especializado 
en la elaboración de procesos de la propuesta de determinación de dotación de la BNP, 
adquisición de una plataforma de seguridad perimetral de alta disponibilidad, contratación 
de locadores de servicios para las diferentes áreas de la BNP, contratación del servicio de 
seguros patrimoniales y personales para la BNP, planillas CAS, adquisición de lavamanos 
portátil de acero inoxidable, adquisición de materiales para las instalaciones de la EBP 
Comas, seguro de asistencia médica y accidentes personales – formación laboral, servicios 
editoriales solicitados por la DAPI”; 

 
Que, por medio de la Resolución Jefatural N° 000222-2020-BNP publicada en el 

Diario Oficial El Peruano el 31 de diciembre de 2020, la Jefatura de la Biblioteca Nacional 
del Perú delegó a la Gerencia General, la facultad de aprobar y formalizar las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que correspondan al 
Titular del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú;  

 
Que, a través del Informe Legal N° 000052-2021-BNP-GG-OAJ de fecha 08 de marzo 

de 2021, la Oficina de Asesoría Jurídica señaló que es viable que el Gerente General emita 
el acto resolutivo por el cual se formalicen las modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático correspondiente al mes de febrero de 2021; 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: N46PSN6

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin
Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/03/08 16:38:15-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/03/08
17:16:00-0500

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/03/08
18:26:32-0500



 

Página 3 de 3 
 

Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de Asesoría 
Jurídica; y, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 

Nacional de Presupuesto; el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público; la Directiva N° 0007-2020-EF/50.01, “Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0034-2020- 
EF/50.01; y, demás normativa pertinente; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el Nivel 

Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, 
conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, durante 
el mes febrero del año 2021.  

 
Artículo 3.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto debe remitir copia de la 

presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Artículo 4.-ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en la página web institucional 
(http://www.bnp.gob.pe). 

 
 

Regístrese y comuníquese.    
 
 
 

Firmado digitalmente por: 
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: N46PSN6

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin
Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/03/08 16:38:15-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/03/08
17:16:00-0500

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/03/08
18:26:32-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:12:47

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE FEBRERO
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA
PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 000020-2021-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 11,919
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,165
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 4,522
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 259,570
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 42,789 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 24,570 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 6,276 0

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,810 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 11,131

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 288
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 240,720 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 24,570

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 319,165 319,165

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 319,165 319,165

TOTAL RESOLUCIÓN: 319,165 319,165

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:00:29-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/03/08
14:20:12-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 1 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000043
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2021 FECHA: 01/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y SERVICIOS DIVERSOS PARA LA EBP LA VICTORIA - GBPL - DGC - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 4,175 4,175
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,175 4,175

5  GASTOS CORRIENTES 4,175
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,175

6  GASTOS DE CAPITAL 4,175
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 4,175

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,175 4,175
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,175 4,175

5  GASTOS CORRIENTES 4,175
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,175

6  GASTOS DE CAPITAL 4,175
2.6. 6  1. 2  1  LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECAS 4,175

TOTAL: 8,350 8,350

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 2 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000044
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

TRANSFERENCIA FINANCIERA - SOCIEDAD AUDITORA - CONTRALORÍA  GENERAL DE LA REPÚBLICA - PERIODO AUDITADO 2020 - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 42,789 42,789
00 RECURSOS ORDINARIOS 42,789 42,789

5  GASTOS CORRIENTES 42,789 42,789
2.3. 2  7.13  9  SERVICIOS DE AUDITORIAS 42,789
2.4. 1  3. 1  1  A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL 42,789

TOTAL: 42,789 42,789

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 3 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000045
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2021 FECHA: 01/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 00000-2021-BNP-GG

ADQUISICION DE MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO Y MATERIALES PARA LAS INSTALACIONES DE LA EBP LA VICTORIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 35,190 35,190
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,190 35,190

5  GASTOS CORRIENTES 35,190 1,746
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 946
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 800
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 35,190

6  GASTOS DE CAPITAL 33,444
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 33,024
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 420

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 33,444 33,444
00 RECURSOS ORDINARIOS 33,444 33,444

5  GASTOS CORRIENTES 33,444
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 33,444

6  GASTOS DE CAPITAL 33,444
2.6. 6  1. 2  1  LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECAS 33,444

TOTAL: 68,634 68,634

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 4 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000046
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2021 FECHA: 01/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 00000-2021-BNP-GG

ADQUISICION DE MATERIALES DE ELECTRICIDAD PARA LAS INSTALCIONES DE LA EBP LA VICTORIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 24,292 24,292
00 RECURSOS ORDINARIOS 24,292 24,292

5  GASTOS CORRIENTES 24,292 24,292
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 40
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 20,866
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 1,257
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 124
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,835
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 150
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 20
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 24,292

TOTAL: 24,292 24,292

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 5 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000047
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIO DE MENSAJERÍA LOCAL Y NACIONAL PARA LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ (CONTRATO Nº 001)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 720
00 RECURSOS ORDINARIOS 720

5  GASTOS CORRIENTES 720
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 720

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 720
00 RECURSOS ORDINARIOS 720

5  GASTOS CORRIENTES 720
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 720

TOTAL: 720 720

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 6 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000048
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIO DE MENSAJERÍA LOCAL Y NACIONAL PARA LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ (CONTRATO Nº 002)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 5,280
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,280

5  GASTOS CORRIENTES 5,280
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 5,280

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 5,280
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,280

5  GASTOS CORRIENTES 5,280
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,280

TOTAL: 5,280 5,280

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 7 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000049
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/02/2021 FECHA: 03/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2021-BNP-GG

PAGO DE LOS HONORARIOS DE LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL ARBITRALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 21,657 21,657
00 RECURSOS ORDINARIOS 21,657 21,657

5  GASTOS CORRIENTES 21,657 21,657
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 21,657
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 21,657

TOTAL: 21,657 21,657

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 8 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000050
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/02/2021 FECHA: 05/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 00000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE TALLER DE ORIGAMIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,800 1,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,800 1,800

5  GASTOS CORRIENTES 1,800 1,800
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 1,800
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,800

TOTAL: 1,800 1,800

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 9 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000051
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/02/2021 FECHA: 08/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE DETERMINACIÓN DE COSTOS DE MERCHANDISING Y/O SUVENIR DISEÑADOS POR LA BNP Y DE LOS SERVICIOS DE
ALQUILER DEL TEATRO MVLLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 8,800 8,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,800 8,800

5  GASTOS CORRIENTES 8,800 8,800
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,800
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 8,800

TOTAL: 8,800 8,800

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 10 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000052
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/02/2021 FECHA: 08/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 00000-2021-BNP-GG

SERVICIO ESPECIALIZADO EN LA ELABORACION DE PROCESOS DE LA PROPUESTA DE DETERMINACION DE DOTACION DE LA BNP -
RRHH-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 35,200 35,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,200 35,200

5  GASTOS CORRIENTES 35,200 35,200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 35,200
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 35,200

TOTAL: 35,200 35,200

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 11 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000054
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/02/2021 FECHA: 09/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA ACONDICIONAMIENTO EXTERIOR DE LA ESTACIÓN DE BIBLIOTECA PÚBLICA "CARMEN CHECA DE
SILVA" - LA VICTORIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 24,619 24,619
00 RECURSOS ORDINARIOS 24,619 24,619

5  GASTOS CORRIENTES 24,619 24,619
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 24,529
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 90
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 24,619

TOTAL: 24,619 24,619

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 12 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000055
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/02/2021 FECHA: 09/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA ENCHAPADO DE PISOS Y SERVICIOS HIGIÉNICOS DE LA EBP "CARMEN CHECA
DE SILVA" - LA VICTORIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 13,983 13,983
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,983 13,983

5  GASTOS CORRIENTES 13,983 13,983
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 92
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 13,274
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 466
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 151
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 13,983

TOTAL: 13,983 13,983

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 13 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000056
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/02/2021 FECHA: 09/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DE ELABORACIÓN DE PRODUCTOS PUBLICITARIOS PARA LA OFICINA DE COMUNICACIONES DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 31,620
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 31,620

5  GASTOS CORRIENTES 31,620
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 31,620

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 31,620
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 31,620

5  GASTOS CORRIENTES 31,620
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 23,230
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,390

TOTAL: 31,620 31,620

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 14 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000057
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/02/2021 FECHA: 09/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 00000-2021-BNP-GG

ADQUISICION DE UNA PLATAFORMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL DE ALTA DISPONIBLIDAD OTIE - PREVISION 24JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 7,449 7,449
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,449 7,449

5  GASTOS CORRIENTES 7,449 7,449
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 7,449
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 7,449

TOTAL: 7,449 7,449

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 15 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000058
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/02/2021 FECHA: 11/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 00000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE PLATAFORMA DE GESTION DE CONTENIDOS DIGITALESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 243,000 243,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 243,000 243,000

5  GASTOS CORRIENTES 243,000 243,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 243,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 122,900
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 120,100

TOTAL: 243,000 243,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 16 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000060
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

ADQUISICION DE CONCENTRADOR DE OXIGENO OARA LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 16,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,000

6  GASTOS DE CAPITAL 16,000
2.6. 3  2. 4  2  EQUIPOS 16,000

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 16,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,000

6  GASTOS DE CAPITAL 16,000
2.6. 6  1. 2  1  LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECAS 16,000

TOTAL: 16,000 16,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 17 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000061
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARTA LA DGCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 16,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,000

5  GASTOS CORRIENTES 16,000
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 16,000

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 16,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,000

5  GASTOS CORRIENTES 16,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 16,000

TOTAL: 16,000 16,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 18 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000062
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGUROS PATRIMONIALES Y PERSONALES PARA LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ -
CONTRATO COMPLEMENTARIO Nº 031-2020JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 82,143 69,941
00 RECURSOS ORDINARIOS 82,143 69,941

5  GASTOS CORRIENTES 82,143 69,941
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 1,477
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 3,377
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 65,087
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 82,143

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 12,202
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,202

5  GASTOS CORRIENTES 12,202
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 12,202

TOTAL: 82,143 82,143

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 19 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000063
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/02/2021 FECHA: 11/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 00000-2021-BNP-GG

SERVICIO ESPECIALIZADO EN LA ELABORACION DE PROCESOS DE LA PROPUESTA DE DETERMINACION DE DOTACION DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 6,799 6,799
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,799 6,799

5  GASTOS CORRIENTES 6,799 6,799
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 6,799
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,799

TOTAL: 6,799 6,799

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 20 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000064
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/02/2021 FECHA: 11/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 00000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE PAQUETERIAA NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 14,255 14,255
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 14,255 14,255

5  GASTOS CORRIENTES 14,255 14,255
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 14,255
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 14,255

TOTAL: 14,255 14,255

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 21 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000065
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

ADQUISICION DE CONCENTRADOR DE OXIGENO (REAJUSTE DE PRECIOS)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

6  GASTOS DE CAPITAL 4,000
2.6. 3  2. 4  2  EQUIPOS 4,000

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

6  GASTOS DE CAPITAL 4,000
2.6. 6  1. 2  1  LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECAS 4,000

TOTAL: 4,000 4,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 22 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000066
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS - DGCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 4,000

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,000

TOTAL: 4,000 4,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 23 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000067
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/02/2021 FECHA: 12/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 00000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DE ELABORACION DE PRODUCTOS PUBLICITARIOS PARA LA OCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,369
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,369

5  GASTOS CORRIENTES 1,369
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,369

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 1,369
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,369

5  GASTOS CORRIENTES 1,369
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,369

TOTAL: 1,369 1,369

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 24 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000068
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

PARA HABILITAR PLANTILLA CASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 19,000 7,081
00 RECURSOS ORDINARIOS 19,000 7,081

5  GASTOS CORRIENTES 19,000 7,081
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 19,000
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 7,081

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 24,630 3,758
00 RECURSOS ORDINARIOS 24,630 3,758

5  GASTOS CORRIENTES 24,630 3,758
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 3,758
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 24,630

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 36,653 44,360
00 RECURSOS ORDINARIOS 36,653 44,360

5  GASTOS CORRIENTES 36,653 44,360
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 33,447
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 10,913
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 36,653

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 10,782 37,049
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,782 37,049

5  GASTOS CORRIENTES 10,782 37,049
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 10,265
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 26,784
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 600
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 10,182

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 11,400 3,305
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,400 3,305

5  GASTOS CORRIENTES 11,400 3,305
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 6,150
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 3,305
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 5,250

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 7,759
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,759

5  GASTOS CORRIENTES 7,759
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,495
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 6,264

0007 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000012 ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO 10,575 16,851
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,575 16,851

5  GASTOS CORRIENTES 10,575 16,851
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 12,600
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 4,251
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 10,575

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 13,800 2,669
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,800 2,669

5  GASTOS CORRIENTES 13,800 2,669
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 13,800
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 2,669

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 42,637 26,262
00 RECURSOS ORDINARIOS 42,637 26,262

5  GASTOS CORRIENTES 42,637 26,262
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 32,759

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 25 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000068
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

PARA HABILITAR PLANTILLA CASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 26,262
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 1,500
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 8,378

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 14,265 7,636
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,265 7,636

5  GASTOS CORRIENTES 14,265 7,636
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 9,920
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 7,636
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 1,200
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 3,145

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,238 40,613
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,238 40,613

5  GASTOS CORRIENTES 4,238 40,613
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 18,840
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 21,773
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 600
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 3,638

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 5,029
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,029

5  GASTOS CORRIENTES 5,029
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 18
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 5,011

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 22,859 8,467
00 RECURSOS ORDINARIOS 22,859 8,467

5  GASTOS CORRIENTES 22,859 8,467
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 21,659
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 8,467
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 1,200

TOTAL: 210,839 210,839

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 26 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000069
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIO A TODO COSTO PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE LA SALA DE LECTURA - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 13,667
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,667

5  GASTOS CORRIENTES 13,667
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 13,667

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 13,667
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,667

5  GASTOS CORRIENTES 13,667
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 13,667

TOTAL: 13,667 13,667

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 27 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000070
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIO A TODO COSTO PARA LA IMPLEMENTACIÓN E INSTALACIÓN DE VENTANAS Y MAMPARAS PARA LA SALA DE LECTURA
SECTOR II DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 35,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,200

5  GASTOS CORRIENTES 35,200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 35,200

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 35,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,200

5  GASTOS CORRIENTES 35,200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 35,200

TOTAL: 35,200 35,200

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 28 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000071
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ACABADOS DEL LIBRO "MEMORIA ANUAL 2020" DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 9,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,900

5  GASTOS CORRIENTES 9,900
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 9,900

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 9,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,900

5  GASTOS CORRIENTES 9,900
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 9,900

TOTAL: 9,900 9,900

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 29 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000072
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CABLEADO ESTRUCTURADO PARA LA EBP LA VICTORIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 14,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,900

5  GASTOS CORRIENTES 14,900
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 14,900

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 14,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,900

5  GASTOS CORRIENTES 14,900
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 14,900

TOTAL: 14,900 14,900

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 30 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000073
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIO DE IMPRESIONES SOLICITADOS POR LA DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 18,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,000

5  GASTOS CORRIENTES 18,000
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 18,000

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 18,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,000

5  GASTOS CORRIENTES 18,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 18,000

TOTAL: 18,000 18,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 31 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000074
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE UN LAVAMANOS PORTÁTIL DE ACERO INOXIDABLE PARA LA BNP - OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,150
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,150

6  GASTOS DE CAPITAL 2,150
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 2,150

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,150
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,150

6  GASTOS DE CAPITAL 2,150
2.6. 6  1. 2  1  LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECAS 2,150

TOTAL: 2,150 2,150

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 32 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000075
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS - DGCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,150
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,150

5  GASTOS CORRIENTES 2,150
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 2,150

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,150
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,150

5  GASTOS CORRIENTES 2,150
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,150

TOTAL: 2,150 2,150

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 33 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000076
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIO DE ALBAÑILERÍA PARA LA EBP COMASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 35,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,200

5  GASTOS CORRIENTES 35,200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 35,200

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 35,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,200

5  GASTOS CORRIENTES 35,200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 35,200

TOTAL: 35,200 35,200

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 34 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000077
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ELECTRICIDAD PARA LAS INSTALACIONES DE LA EBP COMASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 8,995
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,995

5  GASTOS CORRIENTES 8,995
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 8,995

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 8,995
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,995

5  GASTOS CORRIENTES 8,995
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 8,995

TOTAL: 8,995 8,995

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 35 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000078
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/02/2021 FECHA: 23/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE PAQUETERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,284 1,284
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,284 1,284

5  GASTOS CORRIENTES 1,284 1,284
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 1,284
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,284

TOTAL: 1,284 1,284

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 36 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000079
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

PARA HABILITAR INCENTIVO LABORAL CAFAE PLANILLA 276 2021JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,522
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,522

5  GASTOS CORRIENTES 4,522
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 4,522

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 8,645 13,455
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,645 13,455

5  GASTOS CORRIENTES 8,645 13,455
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 8,645
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 13,455

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,230
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,230

5  GASTOS CORRIENTES 1,230
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 1,230

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,460
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,460

5  GASTOS CORRIENTES 2,460
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 2,460

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 3,978
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,978

5  GASTOS CORRIENTES 3,978
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 3,978

TOTAL: 17,145 17,145

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 37 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000080
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/02/2021 FECHA: 24/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2021-BNP-GG

SEGURO DE ASISTENCIA MÉDICA Y ACCIDENTES PERSONALES - FORMACIÓN LABORAL (FOLA)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 9,699 9,699
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,699 9,699

5  GASTOS CORRIENTES 9,699 9,699
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 9,699
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 9,699

TOTAL: 9,699 9,699

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 38 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000081
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIO DE IMPRESIONES SOLICITADOS POR LA DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 20,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 20,000

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 20,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 20,000

TOTAL: 20,000 20,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 39 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000082
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/02/2021 FECHA: 25/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA ENCHAPADO DE PISOS Y SERVICIOS HIGIÉNICOS DE LA ESTACIÓN DE
BIBLIOTECA PÚBLICA "BENITO JUAREZ" - COMASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 35,177 35,177
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,177 35,177

5  GASTOS CORRIENTES 35,177 35,177
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 172
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 15,153
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 456
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 19,306
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 90
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 35,177

TOTAL: 35,177 35,177

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 40 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000083
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIOS EDITORIALES SOLICITADOS POR LA DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 19,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 19,800

5  GASTOS CORRIENTES 19,800
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 19,800

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 19,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 19,800

5  GASTOS CORRIENTES 19,800
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 19,800

TOTAL: 19,800 19,800

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 41 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000084
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/02/2021 FECHA: 26/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE LA SECCIÓN SEGUNDA DE LAS DECLARACIONES JURADAS DE INGRESOS, DE BIENES Y RENTAS EN EL
DIARIO OFICIAL EL PERUANOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 32,172 32,172
00 RECURSOS ORDINARIOS 32,172 32,172

5  GASTOS CORRIENTES 32,172 32,172
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 32,172
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 32,172

TOTAL: 32,172 32,172

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 42 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000085
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE CONCENTRADOR DE OXIGENO PARA LA BNP - RRHH (2DO REAJUSTE DE PRECIOS)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,420
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,420

6  GASTOS DE CAPITAL 2,420
2.6. 3  2. 4  2  EQUIPOS 2,420

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,420
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,420

6  GASTOS DE CAPITAL 2,420
2.6. 6  1. 2  1  LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECAS 2,420

TOTAL: 2,420 2,420

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 43 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000086
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA DGCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,420
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,420

5  GASTOS CORRIENTES 2,420
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 2,420

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,420
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,420

5  GASTOS CORRIENTES 2,420
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,420

TOTAL: 2,420 2,420

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 44 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000087
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/02/2021 FECHA: 26/02/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN PARA LAS INSTALACIONES DE LA EBP "BENITO JUAREZ" - COMASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 16,721 16,721
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,721 16,721

5  GASTOS CORRIENTES 16,721 16,721
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 96
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 11,206
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 1,302
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 206
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 3,794
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 80
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 37
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 16,721

TOTAL: 16,721 16,721

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/03/2021
Hora: 12:13:49

Página: 45 de 45

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000088
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/02/2021 FECHA: 08/03/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000020-2021-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGUROS PATRIMONIALES Y PERSONALES PARA LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ (BUENA
PRO)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 44,469 20,191
00 RECURSOS ORDINARIOS 44,469 20,191

5  GASTOS CORRIENTES 44,469 20,191
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 20,191
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 44,469

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 24,278
00 RECURSOS ORDINARIOS 24,278

5  GASTOS CORRIENTES 24,278
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 24,278

TOTAL: 44,469 44,469

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/03/08
12:28:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/03/08 13:01:20-0500


